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ÚVOD

V této práci se budu zabývat komunikační kampaní firmy Juraj Kohl, protoţe v dnešní

době je komunikační mix velmi důleţitý. Firmy potřebují oslovit své zákazníky

a zaujmout je. Dnešní vysoká míra informovanosti a vyuţívání internetu je pro firmy na

jednu stranu příleţitostí, ale zároveň je můţe i ohrozit. Zákazníci spíše půjdou

nakupovat do firmy, kterou znají, o které jiţ slyšeli a mají na ni spoustu kladných

hodnocení od svých známých, neţ do malé firmy, o jejíţ existenci neměli prozatím ani

tušení. Proto by se firma měla snaţit vyuţívat moţnosti, jeţ dnešní technologie nabízejí,

ve svůj prospěch dříve, neţ tak učiní jejich konkurence. Z tohoto důvodu jsem se

rozhodla zvolit jako námět své práce právě téma Návrh komunikační kampaně prodejny

Juraj Kohl.

Firma Juraj Kohl se v Kynšperku nad Ohří zabývá prodejem sanitární techniky

a prováděním instalatérských a topenářských prací. Znám ji velice dobře, protoţe

majitelem a zakladatelem je můj otec. Já sama jsem ve firmě několik měsíců pracovala

a dokonce jsem zaškolovala její současnou prodavačku. Mám tedy osobní zkušenosti

s provozem firmy a přístup ke všem potřebným informacím.

I kdyţ firma vyuţívá některých nástrojů komunikačního mixu, vedení podniku

neprovádí kampaň systematicky, a bylo by třeba ji vylepšit. Jedná se o malou

specializovanou firmu a právě pro tyto firmy je komunikace velice důleţitá. Tyto firmy

totiţ zpravidla působí pouze na lokálním trhu nebo nabízejí specifický sortiment

a potřebují tedy ve svém okolí zvýšit povědomí veřejnosti o své existenci a nabídce

produktů.

Při vypracování této práce budu postupovat tak, ţe v teoretické části shrnu poznatky

o komunikačním mixu z odborné literatury. Potom v praktické části představím firmu

Juraj Kohl, zhodnotím její marketingové prostředí prostřednictvím situační analýzy,

dále provedu dotazníkové šetření mezi obyvateli Kynšperku nad Ohří a okolních obcí

a nakonec vypracuji návrhy pro její komunikační kampaň. Nástroji kampaně budou:

reklama, podpora prodeje, public relations a events, direct marketing a osobní prodej.

Zvláště se zaměřím na vyuţití těchto nástrojů na internetu. Rovněţ se budu zabývat

atmosférou, prezentací a image prodejny.
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Cílem mé práce je vytvoření výše zmíněných návrhů komunikace, jeţ pomohou

majiteli, aby zvýšil povědomí o své firmě. Zároveň bude mým cílem vytvoření

systematické komunikační kampaně, která podpoří stávající konkurenční výhody firmy

na trhu.
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1 KOMUNIKAČNÍ MIX

Komunikační mix je velmi důleţitý, protoţe firmy potřebují komunikovat se svými

současnými i potenciálními zákazníky. Vyuţívání nástrojů komunikace přitom nemůţe

být nahodilé. Musí být plánované a systematické a být v souladu s marketingovými cíli

podniku.

Marketingová komunikace je společně s produktem, cenou a distribucí jedním ze čtyř

základních P marketingového mixu a slouţí k cílené podpoře marketingové strategie

firmy. „Označuje prostředky, jimiž se firmy pokouší informovat a přesvědčovat

spotřebitele a připomínat jim – přímo nebo nepřímo – výrobky a značky, které

prodávají. Marketingová komunikace představuje v jistém smyslu ‚hlas‘ značky a je

prostředkem, jímž lze podnítit dialog a vytvářet vztahy se spotřebiteli.“ [11, s. 574]

Jedná se o jedinou oddělitelnou sloţku marketingového mixu. Bez produktu, ceny

a distribuce by podnik vůbec nemohl fungovat. Úlohou komunikace je podpora

ostatních součástí marketingového mixu. [20]

Cílem marketingové komunikace můţe být poskytování informací o značce, výrobku

nebo firmě, vyzdvihnutí odlišností výrobku od konkurenčních, upozornění na výhody

výrobku, zvýšení poptávky nebo udrţování dlouhodobých vztahů se zákazníky. [20]

Komunikace také spolu s ostatními nástroji marketingového mixu přispívá k umístění

produktu v myslích zákazníků a můţe tak zvýšit hodnotu značky. [11] Tato strategická

koncepce se nazývá positioning a slouţí k odlišení produktu od konkurence. Na vnímání

pozice produktu zákazníky působí kromě samotného produktu i další faktory, především

pozice firmy na trhu. [16] Tu by firma měla tvořit na základě zhodnocení těchto oblastí:

zákazníka, vnitřních zdrojů a konkurence.

1.1 Integrovaná marketingová komunikace

Spotřebitelé vnímají jako celek veškeré informace související s určitou značkou,

produktem nebo firmou a nerozlišují jednotlivé marketingové nástroje, které dohromady

vytvářejí image firmy. „Navzájem si protiřečící sdělení z těchto různých zdrojů mohou

mít za následek zmatený image firmy i pozice značek.“ [10, s. 817] Proto by veškerá

firemní sdělení měla být konzistentní. „Sestavený komunikační mix by neměl být

neměnný ani z hlediska času, měl by se postupně přizpůsobovat vývoji okolností.“ [20]
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Integrovaná marketingová komunikace znamená provázané veškeré prvky

komunikačního mixu do jednoho celku. Sdělení o firmě a jejích produktech by mělo být

jasné a konzistentní. [18] V integrované marketingové komunikaci je účinek jednoho

komunikačního nástroje zesílen efektem nástroje druhého. Roste tím celková efektivita

marketingové komunikace firmy. [16] „Integrovaná marketingová komunikace by měla

zlepšit schopnost společnosti oslovit správné zákazníky se správnými sděleními ve

správné době a na správném místě.“ [11, s. 599]

1.2 Model komunikačního procesu

Základní model komunikačního procesu podle Světlíka má osm prvků: zdroj,

zakódování, zprávu, přenos, dekódování, příjemce, zpětnou vazbu a komunikační šumy.

Sdělením rozumíme soubory informací, které chce zdroj sdělit příjemci. Zdroj je osoba

nebo organizace vysílající zprávu a určující její obsah. Příjemcem sdělení se nazývá

osoba, pro niţ je sdělení určeno. Zakódování představuje proces transformace sdělení

do takové formy, které bude příjemce sdělení rozumět. Zpětná vazba je reakce příjemce

na vnímané sdělení. V kterékoli fázi komunikačního procesu můţe vzniknout šum,

který způsobí zkreslení přijímané zprávy. [18]

Podobné členění pouţívá i Kotler. Podle něj se komunikační proces skládá

z následujících prvků: odesílatel, kódování, sdělení, média, dekódování, příjemce,

odezva, zpětná vazba a šum. Média jsou komunikační kanály pro přenos zprávy od

odesílatele k příjemci, odezva je reakce příjemce na sdělení, zpětná vazba je odezva

příjemce zprávy na sdělenou informaci. [10]

Podle Přikrylové [16] odesílateli odpovídá zdroj informace, kódování označuje jako

vysílač, dekódování nazývá přijímač. Ve svém modelu oproti Kotlerovi ale neuvádí

příjemce, odezvu a zpětnou vazbu, coţ dle mého názoru jsou zásadní prvky. Například

to, jak příjemce na zprávu zareaguje, je pro firmu zásadní.

1.3 Model rozhodovacího procesu

Předpokladem pro správnou komunikaci se zákazníkem je pochopení struktury jeho

rozhodovacího procesu. Zákazník potřebuje v různých fázích tohoto procesu určité
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informace a argumenty, které mu firma při znalosti jeho rozhodovacího procesu můţe

ve správnou chvíli poskytnout.

Podle Přikrylové vznikají zákazníkům po impulzech z vnitřního nebo vnějšího prostředí

problémy, které potřebují vyřešit. Začnou tedy hledat informace, ať uţ z vnitřního nebo

vnějšího zdroje, vybírají mezi různými alternativami řešení, aţ se nakonec pro jedno

z nich rozhodnou, poté následuje nákupní a ponákupní chování. [16]

1.4 Význam komunikačního mixu a jeho nástroje

Pro rozšíření povědomí o firmě mezi zákazníky je komunikační mix velmi důleţitý.

Firmě se tímto způsobem naskytuje příleţitost na sebe upozornit, získat nové zákazníky

a posílit loajalitu stávajících, pokud správně zacílí své sdělení.

1.4.1 Cíle marketingové komunikace

Komunikace je prostředek, kterým se firmy snaţí dosáhnout svých cílů. Tyto cíle

zahrnuje například následující model AIDA. Pro co nejefektivnější vytvoření kampaně

[…]


 tisk a roznos letáků – s DPH 18.086 Kč, bez DPH 15.036 Kč;

 tisk a výlep plakátů – s DPH 13.072 Kč, bez DPH 10.896 Kč;

 výroba a potisk balónků – s DPH 779 Kč, bez DPH 649 Kč;

 výroba mini kalendářů – s DPH 1.129 Kč, bez DPH 941 Kč;

 Sklik – s DPH 1.440 Kč, bez DPH 1.200 Kč.

Celkové roční náklady by tedy byly s DPH 34.506 Kč a bez DPH 28.722 Kč.
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12 ZÁVĚR

V této práci jsem se zabývala vypracováním návrhů pro komunikační kampaň firmy

Juraj Kohl. Teoretická část je tvořena shrnutím informací z odborné literatury, týkající

se marketingového komunikačního mixu. V praktické části jsem potom zhodnotila

marketingové prostředí a situaci firmy, zjistila jsem, jaké nástroje komunikace firma

vyuţívá a jaké ne. Dále jsem provedla dotazníkové šetření, ve kterém jsem zjistila

povědomí veřejnosti o firmě Juraj Kohl a preference lidí ohledně médií, jimiţ jim je

sdělována reklama. Na základě těchto poznatků jsem následně učinila a vykalkulovala

několik návrhů, jeţ by dle mého názoru mohly komunikaci firmy vylepšit. Tyto návrhy

jsem poté prodiskutovala s majitelem firmy a některé z nich jsme schválili a jiné

vyloučili z důvodu nízké efektivnosti a příliš vysokých nákladů.

Při zkoumání prostředí a firemní situace jsem zjistila, ţe Juraj Kohl ţádnou

systematickou komunikační kampaň neprovozuje a vyuţívá jen některé její nástroje

a bez takové účinnosti, jakou by mohly mít. Z dotazníkového šetření jsem potom získala

informace, ţe v okolních městech firmu mnoho lidí nezná a ţe za nejúčinnější médium

pro šíření reklamy lidé povaţují televizi, dále internet a na třetím místě reklamní letáky.

Výstupem mé práce jsou návrhy, jeţ by firmě pomohly zlepšit její komunikační mix.

Pro ty, které majitel schválil, jsem následně sestavila rozpočet.
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Příloha C: Dotazník

1. Chystáte se k rekonstrukci kuchyně/koupelny/WC/kanalizace?

ano / ne

2. Pokud ano, budete rekonstruovat:

- dům

- byt

- rekreační objekt

3 Byli byste ochotni uvést, v jaké obci se tento objekt nachází?

........................................................................................................................

4. Jakou formou budete provádět rekonstrukci:

- svépomocí

- objednám si firmu

5. Pokud svépomocí, víte jiţ, kde budete nakupovat materiál? A pokud víte, kde? (uveďte

prosím město, případně konkrétní firmu/prodejnu)

ano, vím .................................................................. / nevím

6. Co Vás k tomu vede, jaký máte důvod pro výběr právě této firmy nebo prodejny?

- doporučení známého

- vlastní zkušenost

- cena

- kvalita

- jiné

7. V případě pro Vás zajímavé ceny, jste ochotni si pro zboţí dojet do vzdálenosti:

- 10 km

- 20 km

- více neţ 20 km

8. Uvedl/a jste, ţe budete provádět rekonstrukci za pomoci firmy. Víte jiţ které?

ano, vím ............................................................................ / nevím

9. Co Vás k výběru dovedlo?

- doporučení známého

- vlastní zkušenost

- cena

- kvalita

- jiné

10. Znáte prodejnu a firmu Juraj Kohl v Kynšperku nad Ohří?

ano /ne

11. Reklama v kterém médiu Vás nejvíce osloví? (uveďte prosím alespoň jednu moţnost)

- TV

- rádio

- inzerce v novinách a reklamní inzerce

- letáky do schránky

- internet

- jiné
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Abstrakt

KOHLOVÁ, P. Návrh komunikační kampaně prodejny Juraj Kohl. Bakalářská práce.

Cheb: Fakulta ekonomická Západočeské univerzity v Plzni, 57 s., 2013

Klíčová slova: marketingová komunikační kampaň, specializovaná prodejna, sanitární

technika, voda, topení

Práce se zabývá návrhem marketingové komunikační kampaně pro specializovanou

prodejnu Juraj Kohl, která se v současné době ţádným systematickým komunikačním

plánem neřídí. Teoretická část shrnuje poznatky o komunikačním mixu z odborné

literatury. Na začátku praktické části je firma představena a je provedena stručná

situační analýza. V další části je vyhodnocen dotazníkový průzkum mapující povědomí

veřejnosti o firmě Juraj Kohl. Na základě tohoto průzkumu, rozhovorů s majitelem

a prodavačkou a vlastních zkušeností s provozem firmy se praktická část práce zabývá

návrhy na zlepšení komunikační kampaně. Protoţe Juraj Kohl je malá specializovaná

firma, povědomí potenciálních zákazníků o její existenci je pro ni klíčové.

Abstract

KOHLOVÁ, P. Communication campaign proposal for the Juraj Kohl shop. Bachelor

thesis. Cheb: Faculty of Economics University of West Bohemia in Pilsen, 57 p., 2013

Key words: marketing communication campaign, specialty shop, sanitary fixtures,

water, heating

This thesis deals with a proposal for a marketing communication campaign for the Juraj

Kohl specialty shop, which currently doesn’t follow any systematic communication

plan. The theoretical part summarizes the knowledge about the communication mix

from professional literature. The firm is introduced and a brief situation analysis is

carried out in the beginning of the practical part. In the next part a questionnaire survey

mapping public awareness about the Juraj Kohl firm is evaluated. Based on this survey,

interviews with the owner and shop assistant and on my personal experience with the

operation of the firm, the practical part of the thesis deals with proposals for

improvement of the communication campaign. Because Juraj Kohl is a small

specialized firm, potential customers‘ awareness of its existence is crucial for it.