## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Petra Kohlová
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností - MOS
**Téma bakalářské práce:** Návrh komunikační kampaně prodejny Juraj Kohl
**Hodnotitel – oponent:** Ing. Jan Tluchoř, Ph.D.
**Podnik – firma:** ZČU-FEK-KMO

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Předložená bakalářská práce řeší konkrétní problematiku malého podniku v oblasti komunikace. K teoretické části nemá významnějších výhrad, oceňuji využití více titulů zahraniční literatury. Formálně nacházím určité chyby - např. neuvedená kapitola o SWOT analýze, kapitola 6.1 bez následující kapitoly 6.2, autorka se též nevyvarovala gramatických chyb. Pozitivně hodnotím provedený primární průzkum, z jehož výsledků se autorka snažila vycházet při svých návrzích, nicméně prezentaci výstupů ankety nepovažuji za zcela šťastnou, autorka se nesnaží nacházet vzájemné vazby mezi odpověďmi na různé otázky, stejně tak bývá vhodnější nečlenit výsledky šetření dle jednotlivých otázek. Formulované návrhy jsou velmi konkrétní s jasným finančním rozpočtem. Nicméně v návrzích mi chybí stanovení jasného rámce pro komunikační kampaň (viz kap. 3 v teorii), takže jednotlivé návrhy vypadají nepropojené. Autorka se měla podle mého názoru zaměřit více na aktivity podporující zvýšení povědomí o firmě, které je nízké (viz výstupy ankety).

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

Pokuste se stručně charakterizovat hlavní cílové skupiny (cílovou skupinu) komunikační kampaně firmy a přiřadit jim odpovídající komunikační aktivity (jako návodný příklad uveďte: kolemjdoucí - výloha, vývěsní štít).

V Plzni, dne 3.1.2013

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).